
Referat fra årsmøte i Forollhogna villreinvald 2023 
Rønningslemmen, Dalsbygda 

Mandag 17. April 2023 kl. 1930 

 

Saker:  

 

1. Valg av møteleder og møtereferent  

Styrets innstilling til vedtak: Foreslås i møte. 

Møtereferent: Foreslås i møte.  

Leder i villreinutvalget, Jakob Nordstad, ønsket velkommen med en presentasjon av det sittende 

styret. Han la videre fram forslag om Vegar Lillebakken som møteleder og Helene Grytbakk 

Lillevold som møtereferent.  

Forslag til møteleder: Vegar Lillebakken  

Forslag til møtereferent: Helene Grytbakk Lillevold  

 

Årsmøtets vedtak: Forslagene ble enstemmig vedtatt. 

 

2. Valg av to til å underskrive protokollen samt 2 som fungerer i tellekorpset  

Velges og vedtas i møtet. 

Det kom opp forslag fra salen på 2 til å underskrive protokollen: Arnfinn Frengstad og Anders 

Granmo.  

2 til tellekorpset: Arne Ingvar Nymoen og Ulf Tuveng.  

 

   Årsmøtets vedtak: Forslagene ble enstemmig vedtatt. 

 

3. Godkjenne delegatoversikt  

Delegatoversikten er vedlagt. 

Styrets innstilling til vedtak: Delegatoversikten godkjent etter telling. 

Jakob Nordstad foretok opprop og oversikt over antall delegater i henhold til bestandsplanen. Til 

sammen 48 stemmeberettigede ble telt opp. Disse fordelte seg slik (totalt antall stemmer i ()):  

Kvikne Østfjell jaktområde: 12 (12) 

Soknedal statsallmenning: 2 (4) 

Budalen jaktområde: 6 (8) 

Nyådalen jaktfelt: 0 (1) 

Styggfjellet jaktfelt: 1 (1) 

Romundhaugen: 1 (1) 

Nøkksjøen jaktfelt: 1 (1) 

Nekjådalen statsallmenning (Singsås Fjellstyre): 3 (3) 

Dragås statsallmenning (Singsås Fjellstyre): 0 (1) 

Haltdalen søndre (Haltdalen fjellstyre): 3 (3) 



Hesjedalen/Holden (Ålen fjellstyre): 4 (5) 

Benndalen: 1 (1) 

Grøtådalen: 0 (1) 

Åsmarka: 0 (1) 

Hauasetra: 1 (1) 

Austre Rennebu grunneierlag: 0 (1) 

Dalsbygda jaktsameie: 6 (7)  

Dalbusjøen: 0 (1) 

Vingelen: 5 (6) 

Magnilsjøene: 2 (2) 

I tillegg møtte Per Ousten (leder i villreinnemnda), Nils Olav Storrø (villreinnemnda, Midtre 

Gauldal), Ole Ragnar Langen (villreinnemnda, Røros), Berit Broen (SNO) og møteleder Vegar 

Lillebakken. 

Disse møtte som tilhørere uten tale- og stemmerett. 

 

Årsmøtets vedtak: Delegatoversikten vedtas med 48 fremmøtte stemmer. 

 

4. Godkjenning av innkalling  

Styrets innstilling til vedtak: Godkjenningen vedtas. 

Vegar Lillebakken spurte de frammøtte om de hadde innvendinger til innkallinga som ble sendt ut 

innen fristen og i henhold til vedtektene. Det var ingen innvendinger på innkallinga. 

 

Årsmøtets vedtak: Innkalling vedtas som utsendt. 

 

5. Årsmelding  

Årsmeldinga er vedlagt. 

Styrets innstilling til vedtak: Årsmelding godkjennes som vedlagt. 

Jakob Nordstad la fram årsmeldinga fra villreinutvalget for 2023. Aktiviteten henger sammen fra 

årsmøte til årsmøte. Nå er det en ny sekretær på tur inn, etter at Kristin Lund Austvik sluttet i 

oktober 2022.  

Det har vært 4 utvalgsmøter, som er blitt avholdt både før og etter jakta, og dette er det gode 

erfaringer med.  

Etter noen år med en litt skranten økonomi er den nå bedre. Dette skyldes i hovedsak større 

inntekter enn budsjettert på salg av utvalgsdyr og mer tilskudd fra villreinnemda og 

Statsforvalteren, samt et lavere forbruk på flere poster på utgiftssiden. Det betyr at det er penger 

på bok til uforutsette ting, som medfører mer fleksibilitet for tida framover.  

Nordstad la fram tall fra tellingene og jakta. Kalv/ungdyrtellingen var positiv, med 847 

kalver/ungdyr og 533 kalver (62,9 %). Under jakta ble det felt 481 av 500 dyr, som tilsvarer 83 % 

felling. Snittvekta for bukkekalvene lå på 22 kg, og 20 kg for simlekalv. 

Videre har ungdomsjakta fortsatt mye positive tilbakemeldinger, etter at det i 2019 ble besluttet at 

alle som søkte på ungdomsdyr skulle få tildelt kort. 



Det har vært positive tilbakemeldinger fra oppsynet, samt at det har vært registrert relativt lite 

sykdomstilfeller. 

Bestandsplanen ble vedtatt i 2019, og arbeid med ny bestandsplan starter i år. 

Når det gjelder tamrein så er det fortsatt noen utfordringer, men færre enn de foregående årene.   

Nordstad avsluttet med å presisere at utvalget fortsatt ønsker skriftlige tilbakemeldinger til det 

videre arbeidet med ny bestandsplan.  

 

Årsmøtets vedtak: Årsmelding godkjennes som vedlagt. 

 

6. Forslag til vedtektsendring  

Under årsmøtet i 2022 var det noe uklart hvordan stemmer skal telles opp og om det var 

nødvendig med fullmakter dersom et område ikke har like mange fremmøtte representanter som 

det stemmeantallet deres tilsier. Utvalget ble oppfordret til å avklare om det er nødvendig med 

fullmakter innad i jaktområder og om det er mulig med fullmakter mellom områder, samt hvordan 

fullmaktene eventuelt skal benyttes innen neste årsmøte. 

Villreinutvalget behandlet saken i sak 10/2022 og har følgende forslag for årsmøtet i 2023 om 

tillegg til vedtektene: 

«Det kreves skriftlig fullmakt for å stemme i årsmøtet. Fullmakter kan også benyttes på tvers av 

jaktfelt/jaktområder m.m.» 

Dette kommer inn som et avsnitt i dagens §6, etter stemmefordeling. Forslag til ny §6 med dette 

tillegget er vedlagt. 

I dagens vedtekter tar § 9 for seg vedtektsendringer og her står følgende om dette: 

«§ 9 VEDTEKTSENDRINGER 

Endring av vedtekter kan foretas på årsmøte. Det kreves 2/3 flertall.» 

Styrets innstilling til vedtak: Vedtektsendringen vedtas slik den er fremlagt. 

Det ble foretatt avstemning. Samtlige 48 stemmer stemte for styrets forslag.  

 

Årsmøtets vedtak: Vedtektsendringen vedtas slik den er fremlagt. 

 

7. Røros vestre villreinvald sendte i 2022 en søknad om medlemskap i Forollhogna villreinvald. 

Søknaden ble lagt fram for årsmøtet for Forollhogna villreinvald i 2022 som vedtok følgende 2 

punkter (sak 6, kulepunkt 1):  

«Punkt 1: Søknaden avslås. 

Punkt 2: Mulige alternativer for inndeling av Røros og Forollhogna villreinvald ses på innen 

årsmøtet i 2023 og legges fram for votering som en egen sak for årsmøtet. Mål for arbeidet skal 

være å komme fram til en løsning som sikrer den beste mulige forvaltninga av villreinområdet. 

Med dette fikk villreinutvalget et mandat til å gjennomgå alternativer til inndeling av valdene innen 

årsmøtet i 2023.» 

Saken ble drøftet videre i styremøte den 8.6.22 og det ble fattet følgende vedtak i sak 9/2022: 



«Det opprettes ei gruppe som skal arbeide med dette fram til rettighetshavermøtet. Det er opp til 

hver enkelt kommune å velge en eller to representanter som skal sitte i gruppa. Oppnevnelsen må 

være klar til neste møte i villreinutvalget som blir i starten av august. Gruppa bør ha løpende dialog 

med styret i villreinutvalget og bør stille krav til Røros om en bedre søknad som er underskrevet av 

alle berørte grunneiere i valdet før saken skal behandles av årsmøtet i Forollhogna villreinvald. 

Flere mulige alternativer til løsning på inndeling av valdene fra denne gruppa bør være klart til 

rettighetshavermøtet slik at det kan drøftes av rettighetshaverne i god tid før årsmøtet.» 

Utvalgets innstilling: 

Saken settes ut til neste årsmøte, da Røros selv har bedt om mer tid til å forberede en søknad. 

Jakob gikk igjennom bakgrunn og historikk rundt saken.  

 

Årsmøtets vedtak: Saken settes ut til neste årsmøte, da Røros selv har bedt om mer tid til å 
forberede en søknad. 

 

8. Innkomne saker  

Villreintelefonen: 

Årsmøtet må ta stilling til om villreintelefonen skal avsluttes og erstattes med facebook i sin helhet, 

eller om villreintelefonen skal opprettholdes. 

Utvalgets innstilling: 

Alt 1: Villreintelefonen avsluttes, og det vil i fremtiden kun bli gitt informasjon på facebook. 

Alt 2: Villreintelefonen avsluttes ikke, men videreføres. Det legges også inn informasjon på facebook 

i en overgangsperiode. 

Det er mange meninger om villreintelefonen, derfor har styret satt opp 2 alternativer som 

årsmøtet skal stemme over.  

Det ble oppfordret til å komme med innspill i årsmøtet. 

Daniel Sandrød, Romundhaugen – stilte spørsmål vedr facebooksiden, om det ville bli en lukket 

gruppe. Det vil bli en lukket brukergruppeprofil, hvor det ikke vil bli mulig å kommentere innlegg. 

Men det vil være en åpen gruppe, med tilgjengelig informasjon for allmennheten.  

Det ble foretatt avstemning: 

Alt 1: 44 stemmer 

Alt 2: 4 stemmer 

 

Årsmøtets vedtak: Villreintelefonen avsluttes, og det vil i fremtiden kun bli gitt informasjon på 
facebook. 

 

9. Vedta fellingskvote  

Det ble funnet 1400 dyr på årets minimumstelling. Beregninger anslår 150 til 200 flere dyr. 

Gjennomgås i møte. 

Styrets innstilling til vedtak: det deles ut 550 fellingstillatelser med lik fordeling av alder og kjønn 

som det fremgår av bestandsplanen: 60 % kalv. 15 % simle og liten bukk, samt 10 % stor bukk. 



Jakob la fram tellingsoversikten fra minimumstellinga som ble gjennomført i samarbeid med 

Helitrans og fotograf Roy Andersen fra NINA i starten av mars. Som vanlig er det mye telefoner i 

forkant og etterkant. Det var bra forhold under tellingen, noe som er avgjørende, selv om det var 

lokale forskjeller, værmessig.  

Bakkemannskap var ute et par dager før tellingen, men under tellingen låses områdene. 

Helikopteret fløy ut fra Oppdal. Det ble observert spor fra Vollan gård, og flokkene observert av 

bakkemannskapene ble fort funnet. Det ble for det meste funnet småflokker, og ikke like mange 

som håpet på. På østsida, mot Budalen, fant de ingenting. De dyrene som ble registrerte dagene 

før var søkk borte. Det ble funnet mye dyr i Setertangen, mer enn registrert dagen før. Det var også 

et lite gap hvor det ikke ble funnet noen dyr.  

Det endelige tallet på antall dyr funnet under tellingen var på 1406. Det er litt for lavt i forhold til 

beregningsgrunnlag og historiske tall. Det er imidlertid innhentet gode data på antall kalv funnet.  

Jakob Nordstad la fram et oppdatert stammeregnskap (tabell) som er utarbeidet av Roy Andersen i 

NINA, og oppdatert løpende av utvalget. Her er alle tall fra tellinger lagt inn og beregninger av 

minimumsbestand er tatt med for ei kryss-sjekking av bestanden og utviklinga. I henhold til 

beregningene og bestandsplanen er det beregnet en stamme på 1589 dyr, mens den faktiske 

tellingen viste kun 1406. Nordstad mener de resterende dyrene finnes, men ikke er funnet. Enten 

er de for dårlige til å telle, eller er det er høyere dødelig enn det er lagt opp til.  

Statistikken kan tyde på at det er større naturlig avgang enn de 2,5% som brukes i Forollhogna. 

Man ser også at man bruker lengre tid på å bygge opp stammen enn man har gjort tidligere.  

Felling anbefalt for 2023 er på 550 dyr, som ligger bak de opprinnelige målene, men som likevel er 

oppjustert fra i fjor. Dette på grunn av at tellingene var mye bedre i år.  

Statistikken viser også en høyere fellingsprosent enn i bestandsplanen, 150 – 200 dyr bak. Det 

estimeres en fellingsprosent i 2023 på 85 %. Kalveandelen som forventes født neste år er beregnet 

til 62,5 %. Under årets telling var kondisjonen på kalvene god.  

Det ble stilt en del spørsmål, som igjen skapte diskusjoner, rundt beregningene i 

stammeregnskapet, da det er en meget komplisert tabell som blir benyttet. Diskusjonsmomentet 

var blant annet knyttet til beregningene på simle+ungdyr, hvorfor denne ikke varierer fra år til år, 

men også rundt beregninger på beregningene av antall kalver. Det hersket enighet om at de 

faktiske tallene på andel simle+ungdyr bør fylles ut. Meningene som kom fram i møtet vil bli tatt 

med videre, og tabellen og beregningene vil bli forenklet og tydeliggjort til neste årsmøte. 

Kristoffer Flaa Sørensen fra utvalget påpekte at det er de faktiske tallene som blir brukt, de tallene 

som NINA benytter, utviklet gjennom et samarbeid med NINA, villreinsenteret og Jakob Trøan. Det 

er ingen synsing. Utvalget har derfor valgt å være litt restriktiv med tildelingen i år, og økt med 50 

dyr.  

 

Årsmøtets vedtak: Det deles ut 550 fellingstillatelser med lik fordeling av alder og kjønn som det 
fremgår av bestandsplanen: 60 % kalv. 15 % simle og liten bukk, samt 10 % stor bukk. 

 

 

 



10. Regnskap og økonomi samt budsjett 

Regnskap, balanse og budsjett er vedlagt. Revidert regnskap gjennomgås i møtet. 

Styrets innstilling til vedtak: Regnskap, balanse og budsjett vedtas slik det er lagt frem til 

behandling. 

Jakob Nordstad la fram regnskap og balanse for 2022. På inntektssiden er fellingsavgifter og 

oppsynsavgifter kjente poster i regnskapet. Salg av fellingstillatelser er mye av årsaken til at det er 

et solid overskudd, med at utvalget nå selger disse som en pakke til høystbydende. En annen årsak 

til overskuddet er mer i tilskudd fra villreinnemnda og Statsforvalteren. Det er også brukt mindre 

på sekretærposten. Økonomien er nå stabil, med en inntekt på kr 844 395,- og kr 608 471,- i 

driftskostnader. Dette tilsvarer et overskudd på godt over kr 200 000,-. 

Nordstad gikk deretter over til en gjennomgang av det foreslåtte budsjettet. Budsjettet legges opp 

til at regnskapet skal jevnes ut mer, og at det ikke skal være like mange penger på bok i 2023. 

Villreinvaldet har en solid egenkapital. Selv om det ble et overskudd på 200 000,- i 2022, med 

mindre på sekretærposten og mer i tilskudd, kan det ikke forventes det samme i 2023. Det er satt 

opp mer på sekretærposten, samtidig som det er sagt at det skal brukes mer tilskudd på de «røde» 

villreinområdene, og Forollhogna er i kategorien «gul». I forslag til budsjett er det lagt inn 550 dyr i 

kvote. I salg av fellingstillatelser er det lagt inn 4 små + 2 store bukker. Det forventes 30 000,- i 

sponsorinntekter fra Blazer, som henger sammen med anbudet som var ute i fjor.  

På utgiftssiden er det satt av en liten økning til oppsynsutgifter, og 30 000,- til oppsyn til 

registreringer. Utgiftene på møter og kurs vil jevnes ut i 2023. Det må fortsatt settes av midler til 

tellinger med bistand med skuter og mannskap. I forbindelse med miljøkvalitetsnormen må 

sekretær søke ut midler. Også i 2023 er det satt av 3000,- til ungdomstiltak kjøring.  

Det budsjetteres med 802 500,- i inntekter, 735 160,- i utgifter, som vil tilsvare et overskudd på 

67 000,-. 

 

Årsmøtets vedtak: Regnskap, balanse og budsjett vedtas slik det er lagt frem til behandling. 

 

11. Valg  

Valgkomitèen legger frem sin innstilling i møtet. 

Arne Ingvar Nymoen fra valgkomiteen la fram forslag til valg fra komiteen: 

Leder: Kristoffer Flaa Sørensen (Ny for 1 år)  

Nestleder: Terje Tovmo (1 år igjen) 

Utvalgsmedlemmer 

   Medlemmer Vara 

Tolga: Ole Erik Engset, Vingelen (ny for 2 år) Jakob Nordstad (ny for 2 år) 

Tynset: Kristoffer Flaa Sørensen (1 år igjen) Pål Kristian Storinset (1 år igjen) 

Os: Per Martin Rønningen (1 år igjen) Ulf Tuveng (1 år igjen) 

Midtre Gauldal: Terje Tovmo (1 år igjen) Jorid E Bjørnevold (1 år igjen) 

Midtre Gauldal: Thomas Talsnes, Singsås (ny for 2 år) Arnhild Holstad (gjenvalg for 2 år) 

Holtålen: Vegard Dragmyrhaug, Ålen (ny for 2 år) Ove Løberg, Ålen (ny for 2 år) 

 



Revisorer: 

 Sverre Almås   På valg   Gjenvalg for 1 år 

 Helge Bjerkset   På valg   Gjenvalg for 1 år 

 

Vararevisor: 

 Ståle Solem   På valg   Gjenvalg for 1 år 

 

Godtgjørelse for Villreinutvalget:  Ingen endringer 

Godtgjørelse for revisorer:  Ingen endringer (dvs kjøregodtgjørelse som utvalget) 

 

Valgkomite: 

Arne Ingvar Nymoen  Leder   Vara Ivar Næverdal 

Trond Erik Holshaug  2 år igjen  Vara Oddveig Børset, Soknedal 

Annar Dragmyrhaug  Ny for 3 år  Vara Anita Krigsvoll 

 

Arne Ingvar Nymoen presiserte at de valgte kandidatene fra de lokale utvalgene må tilsendes 

valgkomiteen i god tid før årsmøtet, slik at valgkomiteens forslag blir sendt ut sammen med de 

resterende møtedokumentene. Dette ble ikke gjort i år, da utvalgsmedlemmene ble tilsendt 

valgkomiteen kun et par dager før årsmøtet. Dette tas til etterretning.   

 

Årsmøtets vedtak: Valgkomiteens forslag til valg og godtgjørelser ble enstemmig vedtatt av 
årsmøtet. De lokale valgene av utvalgsmedlemmer tas til orientering. 

 

12. Orienteringer 

Utvalgsleder, Jakob Nordstad la fram aktuelle tema fra villreinutvalget. 

• Miljøkvalitetsnormen – resultater 

• CWD – leverer prøver 

• Bestandsplan-forvaltning-jakt-ny bestandsplan. Kom med innspill så tidlig som mulig. 

• Opplæringsjakt - fortsatt veldig viktig. Positive tilbakemeldinger. Alle skoler som søker skal få 

kort – vedtak. Det sendes ut en epost til alle ungdomsskolene som har fått jakt tidligere. 

• Tellinger – kalv – struktur - minimumstelling 

• Kartproduksjon – hentet inn priser. I påvente av Røros 

• Søknad fra Røros – egen arbeidsgruppe 

• Rettighetshavermøte – årsmøtet – økonomi - «daglig»drift 

• Ny sekretær 

 

Tamrein 

• Utfordringer fra midten av oktober til slutten av november 

• Relativt stabilt i 2022 

• Instruks benyttes – også for motorferdsel 

• Løpende dialog med berørte parter og interesser. Positive dialoger. Utfordrende å komme til 

bordet. Lovnader om å få ut midler til gjerdene. 



• Krevende med dialog med mange parter.  

• God dialog med næringa – årlige møter 

 

Økonomi 

• Jevnere og større kvote – bedre likviditet 

• Spart egenkapital flere år – bedre likviditet og EK 

 

Viktig for rettighetshavere 

• Jegermøter-opplæring 

• Oppfordre til å skyte små kalver 

• Liten og STOR bukk. Ganske mye feilskytinger i 2022. Pp-presentasjon sendes ut.  

• Hjorteviltregisteret. Bedre i år men ikke gode nok. 

• CWD-prøver. Bør bli bedre på. 

• Kjever og vekt. Fortsette å være gode på. 

• Skytetrening. Noen kan med fordel trene litt mer.  

• Oppfordre til å være med på god forvaltning 

 

 

Vegar Lillebakken takket for seg og ga ordet til påtroppende leder, Kristoffer Flaa Sørensen.  

Kristoffer takket Jakob Nordstad for en meget solid utført jobb igjennom flere år, og oppfordret til 

applaus.  

 

 

 

Møtet slutt 22.00 

Dalsbygda, 17.04.2023 

 

 


